
1 

 

 
 

Zápis č. 2/2021 

 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Lázně Toušeň, konaného dne 30. června 2021  

od 19.00 hodin ve Spolkové místnosti Skleněné vily v Lázních Toušeni 

__________________________________________________________________________________ 

Přítomni: RNDr. Jan Králík, CSc., Ivana Studničková, Ing. Luboš Valehrach, MBA, Helena Dudová,  
Petr Koníček, MUDr. Jiří Ranc, Miroslav Kodera, Mgr. Jana Hadrbolcová, Ing. Martin 
Javorek, Zdeněk Hladůvka, Ludmila Svobodová 

Omluveni: Mgr. Martin Černý, Hana Němečková, Jan Schwägerl, Bc. Richard Vomastek 

Neomluveni: -  

Hosté:  -   

Občani:  2 

 

Program: 

1. Projednání a schválení programu zasedání 

2.  Kontrola zápisu a usnesení ze zastupitelstva městyse č. 1/2021 ze dne 5. 5. 2021 

3. Projednání a schválení účetní závěrky Městyse Lázně Toušeň za rok 2020 

4. Projednání a schválení závěrečného účtu Městyse Lázně Toušeň za rok 2020 

5. Projednání zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

6. Přijetí schválené dotace evid. č. žádosti FOV/OBV/042893/2020 ve výši 1.117.720 Kč z FOV 
Středočeského kraje 

7. Schválení veřejnoprávní dohody o zajištění provozování veřejného pohřebiště s obcí Káraný 

8. Schválení obecně závazné vyhlášky městyse Lázně Toušeň o zákazu stanování, nocování a 
rozdělávání ohňů na některých veřejných prostranstvích  

9. Schválení poskytnutí příspěvků na činnost spolkům 

10. Schválení nákupu svozové nástavby na svoz odpadu 

11. Koupě pozemků parc.č. 117/2 o výměře 57 m² a parc.č. 117/8 o výměře 112 m² 

12. Všeobecná rozprava 

 

Za každým bodem jednání je v souladu s jednacím řádem otevřena rozprava, do které se 
mohou přihlásit zastupitelé i občané. 

MĚSTYS LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Úřad městyse, Hlavní 56, 250 89 LÁZNĚ TOUŠEŇ, okres Praha – východ 



2 

 

Zasedání zastupitelstva městyse zahájil starosta Ing. Valehrach. Uvedl, že zasedání 
zastupitelstva městyse bylo řádně svoláno a vyhlášeno oznámením na úřední desce dne 21. června 
2021.  V době zahájení zasedání zastupitelstva bylo přítomno 11 členů zastupitelstva městyse. Zasedání 
je usnášeníschopné. 

Starosta dle platného jednacího řádu ustanovil zapisovatelku – A. Studničkovou a ověřovatele zápisu – 
P. Koníček, MUDr. J. Ranc 

 

1. Projednání a schválení programu zasedání 

Starosta seznámil přítomné s programem zasedání a otevřel rozpravu k projednání programu zasedání.   

Rozprava: 0 

Usnesení č. 2021/2.1. 
Zastupitelstvo městyse schvaluje program zasedání Zastupitelstva. 
Hlasování:  pro 11   proti 0   zdrželi se 0 

 

2. Kontrola zápisu a usnesení ze Zastupitelstva městyse č. 1/2021 ze dne 5. 5. 2021 

Starosta uvedl, že zápis byl vyhotoven v zákonné lhůtě a podepsán. Zápis byl rozeslán zastupitelům a 
vyvěšen na úřední desce městyse. 

Rozprava: 0 

 

3. Projednání a schválení účetní závěrky Městyse Lázně Toušeň za rok 2020 

Účetní závěrka (rozvaha, výsledovka, příloha a výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu) byla sestavena 
ke dni 12. 2. 2021. 
Rozprava: 0 

Usnesení č. 2021/2.2. 
ZM schvaluje účetní závěrku Městyse Lázně Toušeň za rok 2020. 
Hlasování:  pro 11   proti 0   zdrželi se 0 

 

4. Projednání a schválení závěrečného účtu Městyse Lázně Toušeň za rok 2020 

Závěrečný účet byl vyvěšen na úřední desce dne 14. 6. 2021, sejmut bude 30. 6. 2021. 

Rozprava:  

Usnesení č. 2021/2.3 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje závěrečný účet Městyse Lázně Toušeň za rok 2020. 
Hlasování:  pro 11   proti 0   zdrželi se 0 

 

 

 

 



3 

 

 

5. Projednání zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

Rozprava: 0 

Usnesení č. 2021/2.4. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje zprávu auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2020.  
Hlasování:  pro 11   proti 0   zdrželi se 0 

 

6. Přijetí schválené dotace evid. č. žádosti FOV/OBV/042893/2020 ve výši 1.117.720 Kč z FOV 
Středočeského kraje 

Rozprava: 0 

Usnesení č. 2021/2.5 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje přijetí dotace na žádost evid. č. 
FOV/OBV/042893/2020 akce Vybudování zavlažovacího systému a celková regenerace vegetačních 
a souvisejících prvků v Parku profesora Procházky v Lázních Toušeni ve výši 1.117.720 Kč.  
Hlasování:  pro 11   proti 0   zdrželi se 0 

 

7. Schválení veřejnoprávní dohody o zajištění provozování veřejného pohřebiště s obcí Káraný  

Jedná se o vymezení veřejného pohřebního místa pro uložení ostatků bez dědiců. Obec Káraný se bude 
finančně podílet na vybudování veřejné hrobky ve výši 15.000 Kč. 

Rozprava: 0 

Usnesení č. 2021/2.6 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje uzavření veřejnoprávní dohody o zajištění 
provozování veřejného pohřebiště s obcí Káraný. 
Hlasování:  pro 11   proti 0   zdrželi se 0 

 

8. Schválení obecně závazné vyhlášky městyse Lázně Toušeň o zákazu stanování, nocování a 
rozdělování ohňů na některých veřejných prostranstvích 

Jedná se o drobné zpřesnění původní vyhlášky č. 1/2015. Nová vyhláška bude zpřesňuje definici 
přístřešku.  

Rozprava: 

• Ing. Valehrach: Nově bude ve vyhlášce zahrnuto bivakování.  

 
Usnesení č. 2021/2.7 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje obecně závaznou vyhlášku městyse Lázně Toušeň č. 
1/2021 o zákazu stanování, nocování a rozdělování ohňů na některých veřejných prostranstvích.  
Hlasování:  pro 11   proti 0   zdrželi se 0 

 

 

 



4 

 

9. Schválení poskytnutí příspěvků na činnost spolkům  

Rozprava: 0 

Usnesení č. 2021/2.8 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje poskytnutí příspěvků na činnost spolkům, 
působícím na území městyse Lázně Toušeň.   
Hlasování:  pro 11   proti 0   zdrželi se 0 

 

10. Schválení nákupu svozové nástavby na svoz odpadu  

Jedná se o avizovanou nástavbu na Multicar na svoz odpadu v částce 633 tis. Kč bez DPH. Nástavbou 
bychom chtěli zajistit svoz plastu a papíru z domácností a v budoucnu i svoz bioodpadu z domácností.  

Rozprava:   

• Ing. Valehrach: Využitelný objem nástavby je 3800 litrů s tím, že je v nástavbě zabudovaný lis.   
 

Usnesení č. 2021/2.9 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje nákup svozové nádoby na svoz odpadu Multicar. 
Hlasování:  pro 9   proti 0   zdrželi se 2 

 

11. Koupě pozemků parc. č. 117/2 o výměře 57 m² a parc. č. 117/8 o výměře 112 m²  

Pozemky jsou v lokalitě Nad Tratí. Jedná se o pozemky ve vlastnictví pana Sýkory a paní Benešové. 
Menší pozemek chce pan Sýkora obci darovat a na větší pozemek se sjednala kupní cena 200 Kč/ m². 
Pro zjednodušení navrhujeme sjednotit nákup do jedné smlouvy za celkovou cenu. Celková cena je 
tedy 22.400 Kč za oba pozemky.  

Rozprava: 0 

Usnesení č. 2021/2.10 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje koupi pozemků parc. č. 117/2 o výměře 57 m² a 
parc. č. 117/8 o výměře 112 m² za celkovou cenu 22.400 Kč.  

Hlasování:  pro 11   proti 0   zdrželi se 0 

 

12. Všeobecná rozprava 

• Ing. Valehrach: Řešíme nový chodník v ulici Nad Itálií. Zatím nemáme žádnou cenovou nabídku od  
Stavokompletu. Chodník by měl vést v délce od křižovatky s ulicí Nehvizdská až po křížek.  

• Ing. Valehrach: Chtěl bych oživit možnost koupit vysokotlakého čističe na venkovní povrchy (chodník, 
nádvoří…) 

• Ing. Valehrach: Navrhuji darovat určitý finanční obnos postiženým obcím na Moravě, které byly zasa-
ženy tornádem. 

o pí Studničková: Souhlasím. Navrhuji vybrat nejvíce podobnou obec (počtem obyvatel) té naší a 
dát ji dar, na kterém se shodneme.  

Usnesení č. 2021/2.11 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje poskytnutí daru ve výši 50.000 Kč obci Moravská 
Nová Ves.  
Hlasování:  pro 11   proti 0   zdrželi se 0 



5 

 

• RNDr. Králík: Máme nové desky na pomníku padlých a tím pádem ta stará litinová deska je nyní uscho-
vána na úřadě. Oslovil jsem Městské muzeum v Čelákovicích, kam by si archiváři rádi desku odvezli. Če-
lákovické muzeum potřebuje souhlas Zastupitelstva městyse Lázně Toušeň o věnování této desky.  

 

Usnesení č. 2021/2.12 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň věnuje sejmutou pamětní desku z pomníku padlých 
Městskému muzeu v Čelákovicích.  

Hlasování:  pro 11   proti 0   zdrželi se 0 

 

 

 

 

Po ukončení rozpravy starosta Ing. L. Valehrach přednesl souhrn přijatých usnesení. 

Zasedání zastupitelstva městyse bylo ukončeno v 20:45 hod 

Zapsala: Bc. Adéla Studničková 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Luboš Valehrach, MBA 
                           starosta 

 
 
 
 
 
Ověřovatelé  

 

Petr Koníček     MUDr. Jiří Ranc 

 

 

 

 

 



6 

 

 
Zasedání zastupitelstva městyse Lázně Toušeň, konané dne 30. června 2021 

__________________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň na svém zasedání dne 30. června 2021 přijalo tato  
usnesení: 
 

Usnesení č. 2021/2.1 
Zastupitelstvo městyse schvaluje program zasedání zastupitelstva. 

Usnesení č. 2021/2.2 
ZM schvaluje účetní závěrku Městyse Lázně Toušeň za rok 2020. 
 
Usnesení č. 2021/2.3 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje závěrečný účet Městyse Lázně Toušeň za rok 2020. 

Usnesení č. 2021/2.4 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje zprávu auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2020. 

Usnesení č. 2021/2.5 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje přijetí dotace na žádost evid. č. 
FOV/OBV/042893/2020 akce Vybudování zavlažovacího systému a celková regenerace vegetačních 
a souvisejících prvků v Parku profesora Procházky v Lázních Toušeni ve výši 1.117.720 Kč. 

Usnesení č. 2021/2.6 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje uzavření veřejnoprávní dohody o zajištění 
provozování veřejného pohřebiště s obcí Káraný 

Usnesení č. 2021/2.7 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje obecně závaznou vyhlášku městyse Lázně Toušeň č. 
1/2021 o zákazu stanování, nocování a rozdělávání ohňů na některých veřejných prostranstvích. 

Usnesení č. 2021/2.8 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje poskytnutí příspěvků na činnost spolkům, 
působícím na území městyse Lázně Toušeň.   

Usnesení č. 2021/2.9 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje nákup svozové nádoby na svoz odpadu Multicar. 

Usnesení č. 2021/2.10 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje koupi pozemků parc. č. 117/2 o výměře 57 m² a 
parc. č. 117/8 o výměře 112 m² za celkovou cenu 22.400 Kč. 

Usnesení č. 2021/2.11 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje poskytnutí daru ve výši 50.000 Kč obci Moravská 
Nová Ves. 

 

 

MĚSTYS LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Úřad městyse, Hlavní 56, 250 89 LÁZNĚ TOUŠEŇ, okres Praha – východ 



7 

 

Usnesení č. 2021/2.12 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň věnuje sejmutou pamětní desku z pomníku padlých 
Městskému muzeu v Čelákovicích. 

 

 

 
 

   Ing. Luboš Valehrach, MBA 
                                                                                                                                       starosta 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Petr Koníček     MUDr. Jiří Ranc 

 


